[image: image1.png]

合政秘〔2015〕122号
合肥市人民政府关于调整肥东县被征收土地上
房屋其他附着物及青苗补偿标准的通知
肥东县人民政府，市有关单位：
《肥东县被征收土地上房屋其他附着物及青苗补偿标准》已经2015年11月11日市政府第56次常务会议审议，并报省国土资源厅审查通过，现予以公布。
[image: image2.png]

2015年12月4日

肥东县被征收土地上房屋其他附着物
及青苗补偿标准
一、为规范征地补偿安置工作，切实维护被征地农民和房屋被征收人的合法权益，根据《中华人共和国土地管理法》、省人民政府《关于调整安徽省征地补偿标准的通知》（皖政〔2015〕24号）及省国土资源厅《关于做好新征地补偿标准实施工作的通知》（皖国土资〔2015〕27号）文件精神，制订本标准。
二、本标准适用于肥东县范围内征收（用）农民集体土地上房屋、其他附着物及青苗的补偿。国家、省、市另有规定标准的重点工程、基础设施建设的，从其规定。
三、征地拆迁补偿方式有两种：一是本通知所规定的货币补偿（标准见附表）；二是提供安置房进行实物补偿，具体补偿标准由各乡（镇）人民政府、开发园区管委会拟定，报县政府批准执行。
四、乡（镇）、村公共设施、公益事业以及新农村建设使用集体土地的，可比照执行。
五、地上附着物补偿费、青苗补偿费归地上附着物和青苗的所有权人所有。
在征地告知后，凡在拟征土地上抢建、抢栽、抢种的地上附着物和青苗，征地时一律不予补偿。
六、本标准由肥东县人民政府负责解释，自发布之日起执行。
附表一
一、各类房屋单位平方米造价
	类 别
	单位平方米造价(元)
	每平方米建筑面积折旧价格(元)

	九成
	八成
	七成
	六成
	五成

	现浇砼框架
	910
	819
	728
	637
	546
	455

	砖混
	660
	594
	528
	462
	396
	330

	砖瓦、砖木
	级别
	一级
	410
	369
	328
	287
	246
	205

	二级
	380
	342
	304
	266
	228
	190

	三级
	350
	315
	280
	245
	210
	175

	简易
	230
	207
	184
	161
	138
	115

二、房屋成新折旧年限表
	结   构
	九成
	八成
	七成
	六成
	五成

	现浇砼框架结构
	1-3年
	4-7年
	8-11年
	12-20年
	21年及以上

	砖混结构
	1-3年
	4-6年
	7-9年
	10-16年
	17年及以上

	砖瓦、砖木结构
	1-2年
	3-5年
	6-8年
	9-14年
	15年及以上

	简易结构
	1年
	2年
	3年
	4年
	5年及以上

三、房屋级别
一级：24扁砖大瓦、木桁条或预制桁条，水泥地坪、标准门窗、内外墙粉刷、水电齐全，檐高3米以上；
二级：24斗砖墙、大小瓦、木桁条，水泥地坪、门窗齐备、内或外墙粉刷、水电齐全，檐高2.8-3.0米；
三级：18、12砖墙、大小瓦，门窗齐备、水电齐全，檐高2.6-2.8米。
简易结构：泥焊小瓦或泥焊大瓦屋面、草屋面，芦席竹垫层，混合人字屋架、铁屋架、半屋架，半砖半土墙或土墙，不规则一门二窗，通电，檐高2.6米及以下。
附表二
住宅产权调换差价标准
   （单位：元/平方米建筑面积）
	      被拆房
      结构
安置
房结构
	现浇砼框架结构
	砖    混
	砖瓦、砖木

	7成以下
(含七成)
	7成
以上
	7成以下
(含七成)
	7成
以上
	一
	二
	三

	砖 混
	120
	0
	140
	100
	169
	194
	218

	现浇砼框架
	140
	120
	220
	194
	255
	266
	290

	24米以上高层
	339
	377
	399
	424
	443

说明：上述产权调换差价标准不含新建装饰及配套设施费用。
附表三
搬迁补助费、临时安置补助费
一、住宅
（一）搬迁补助费：每户每次350元，二次搬迁另按此标准支付。
（二）临时安置补助费：实行产权调换的，过渡期限在18个月内，以所拆房屋所有权证载面积每月按下列标准计算：
	区  位  级  别
	标     准

	一类地区：店埠镇、肥东经济开发区
	6元/平方米建筑面积

	二类地区：合肥循环经济示范园、撮镇镇、桥头集镇、长临河镇
	5元/平方米建筑面积

	三类地区：其他乡、镇
	4元/平方米建筑面积

二、非住宅临时安置补助费
（一）办公用房：5元/平方米建筑面积；
（二）生产、商业、仓储、加工企业用房：6元/平方米建筑面积。
三、简易房不在本补偿标准内。
附表四
附着物、构筑物及其附属设施补偿标准
	项    目
	补偿标准
	备    注

	围墙
	砖
	10-15元/平方米
	自拆

	15-20元/平方米

	简易
	7元/平方米

	固定墙体柜
	40-60元/平方米
	自拆

	120-190元/平方米

	空调
	柜式
	120元/个
	移机费

	分体式
	120元/个

	窗机
	60元/个

	热水器
	太阳能
	100元/个
	移机费

	电能
	72元/个

	煤气
	72元/个

	有线电视(移机)
	按现行行业标准执行
	自行办理

	电话(移机)
	按现行行业标准执行
	自行办理

	装饰吊顶
	纸天棚
	4元/平方米

	纤维板、灰板条
	10元/平方米

	三合板
	19元/平方米

	PVC板
	7元/平方米

	墙裙
	16元/平方米

	装饰墙面
	瓷砖
	19元/平方米
	包括内、外墙

	三合板
	19元/平方米

	墙布(墙纸)
	7元/平方米

	喷塑
	14元/平方米

	门
	卷闸门
	24元/平方米

	纱门、窗
	19元/扇

	包门
	60元/扇

	木门
	50元/扇

	铁门
	80-140元/扇

	雨蓬
	25元/个

	坐便器
	55元/个

	浴缸
	165元/个

	铝合金门窗
	35元/平方米

	项     目
	补偿标准
	备    注

	水池
	25元/个

	水井
	压水井
	730元/口

	无水井
不补偿

	老式
	360-600元/口
	深度5米以上

	简易
	240元/口

	机砖井
	120元/米

	炉灶
	单口
	180元/个

	双口
	240元/个

	三口以上
	300元/个

	楼梯
	室外钢材
	240元/只

	室外水泥
	300元/只

	装饰
地板
	木地板
	30-100元/平方米

	地板砖
	30-40元/平方米

	水磨石
	18元/平方米

	大理石花岗岩
	50-100元/平方米

	107胶
	7元/平方米

	水表
	240元/只
	含水管、配件

	电表
	240元/只
	含电线、配件

	室外
地坪
	水泥、砖石
	15元/平方米

	地基已建成
	120元/平方米
	有证建筑

	电杆
	水泥
	15元/根

	木
	7元/根

	温房
	玻璃棚
	24元/平方米

	塑料棚
	31元/平方米

	猪圈
	砖、石
	24元/平方米

	简易
	14元/平方米

	迁坟
	440元/单棺

	560元/双棺

	草堆
	4元/担

	砖粪坑
	5元/担

附表五
树（花）木类补偿费标准
	树干直径(厘米)
	补偿标准(元/棵)

	树木
	花木
	果树

	幼苗
	0.4
	0.4
	0.6

	1.0-3.9
	4
	6
	7

	4.0-6.9
	7
	10
	19

	7.0-9.9
	10
	15
	25

	10.0-15.9
	15
	19
	32

	16.0-19.9
	19
	25
	38

	20.0-24.9
	25
	32
	44

	25.0-35.0
	32
	38
	50

	竹林(盘)

	10

注：
1.凡在百棵以上一律按林地或园地标准补偿，可移动的盆栽物不予补偿；
2.砍伐的树木，物归原主；
3.非人工培植出土高度1米以下的野生小树不予补偿；
4.测量树干直径从树木出土1米处计算；
5.各类篱苗补偿标准0.05-0.06元/棵，草本植物不予补偿。
附表六
青（种）苗类补偿费标准
单位：元/亩
	名   称
	补偿标准
	说  明

	菜地(指专业菜农成片种植的经营性菜地)
	一类
	1750
	土地平整肥沃，有温室，排灌水设施齐全。

	二类
	1550
	土地较平整肥沃，有大棚，排灌水设施较齐全。

	三类
	1350
	除一类、二类以外的其他菜地。

	粮  地
	1130

	果   园
	一类
	3700
	种植在5年以上

	二类
	2970
	种植在3-5年

	三类
	2250
	种植在3年以下

	林   地
	1130
	包括竹林、苗圃

	鱼   塘
	精养
	1750
	放养超过二年的不予补偿

	一般
	1130

	水塘(蔺草、藕、菱)
	1130

合肥市人民政府

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSPtLBfwMB31LCHzKiDvLC=sUiftLh3vKiLyNBfyLr56JR=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmryQTYAMSQEMBzyPjYFKSQBLybsPSbxQhz4NTIELTQENSbzLCI8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOiLzMC=f0sB0wL6DsaT7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS55y6eJxsCHx7Ow0e53qivuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS55y6eJxsCHx7Ow0e53qivuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9tr92xrqPzLWOnseJ0KR42LCs0sCPwCvuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39LCXxLSL4LCDvLiHxLCLwMCvuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS3xLCD0KSDxKSDvHCDvNi=4NiH4HB=nxqF74MRzvKSW0MOZw5mUvqe9yuGF8xj7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wLB3wLh3xLB3wLCb7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOjLvKSMFKTP0KTYCKSHwKSUDOB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3zKiDvLC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtLS=vLC=wL0nxSjIjLlQoSV0jakktQl4ZLjorTiIjVj8XSlERLEnyUCIqMFQqLWESVFQMXVsUdkPvSSAkQSEET0gVSlUqQSITVGAtSkU2c0QqNUEVUUoJQEEvTj0EVkQVUDIFXyEEcz4DaEIVU1gEUUYZR0YFQkQjLlQUSUYUMUUTQjsTUjoHXjgvZ0MEbGcWUyUWSTYvU0EtVlgVdkU2VSMrL0nxRiYMU1gnTi=0azQQbEEMZyUyVSH0T1MFbGQhQ2AZUzYJb0YWLUcMaTk4UF0nZ0HxdCIYaWPzXzcMdkUSNUohUUn1U1wQMVQraGQiQ2gZSSEJbUkqYDckaT31SUcvUlDyZDYDTWAnUzTzc0jxLWMgU0IYUV4BZT0pUkIYZjoyYEcRRkcWbFgSQjk2VSARclQqc2oZQD4qYUQVa0kUYEcgaFwTSkcvZVETaGEYLiDyYFwFUlEETkIVZ2AUQEEvTkU5UmEYLiDyYCIjZ0UUYDQQLz4HTUYFUkIqRiMRUToCT0UnRUQUaDkRUSEJTi=0P0nxYGkQaVQFTlsJTkjyYDIhLjYCViAjMFDwaEkQUEoMYUQnMTQQbD4gZzXwUEYRZj4EdGERVFQNXUQRMkQUTmYkZykEXSMZTj0DTSUUUkYuTjYFU0MrTkIUL1gEUjcudEErSjYTZzoVXjT0P0QESjMUQkoUSUcvTkYUMWMDTWApXlwJc0csLWMgaFwYUV03ZlUXYF4Yal83XTcFREQsZEEMZyUCUUQJU1UWTjghQyEnUi=4MTcrPiMKZmEvcCQvVDINSigAamcWTzg5SmIIYikGNCb2TkUTQyYsQmgkZScIZ0fzckQXTWc1aDb1Y0IvYjg3bmYLTSXuRSAgQ1MiLjgvVUPwRTE0MSMGYCIYaTQEQj0nTSkLaSITXkYqdigSVDUFaD8kQzLyViQHUE=wbiQ1RiAwS0byZEf2J0c2Uyf2byTwQGMJMlEyU1onRRsOTjwAYz0BPTEGZlcmRWMMRTkCRzQASTImSkYHTj0EPkQAQDEQQTEMPj0GPSEUYDoQTT0MPV8GPzMyQzEQUTYBcz0CSTEyQzDwUVQDc0EEPWcIPWcDPUIBY1wmZFsmPlg1ZDMATTUEPjEMPzEIPWcHc0kDUkHvZjIBY2cFazEUK1UQdW=uUTk4PzUqZ2oOYjwqayc0LWI3Vikyc1cibzcALUUjRGcSPmc5PzI2QDMBclECPmUwPzIzMFEBZiI3Z0kXPSYLdSg4SVoAcT0TXyQLZjU2SVjzdj0Da2oOQFs1TS=zNUEUZDQQUjoTTUM3QEQpLTISQT4BUVwNPjwCPkAVUCEDUVs3QVEXSiAiaVwoYEgRaEUGNWAhakI5SDMBckAWQl8YLjTuVSIVdVQGaF0gUz4nYDcVT0oXVmYYLjXvXUb4cUQGaGojQCkoVUgNaE=xNVkgaUYpYDcNb0kXSmoPUz4SUDURbFLyTmkgUznwYDcrclIrPmYgUyTvZFkNa1QHTmcOZSg1YCMjLzwsQl8ZUz4nSF0NcTvxSmkhPykBTzUNPkUrSjILaT44XjQCPiEAVTkKc0kBPkEURDEQQTUmX1M2Y1MQc1cYLDcCP2MGPUEUQjI5PTMnazcAXjcRZFMDa2YLdjk4STLzdD45Y2UMUDE4SFoMcz8pSSQOTykDUFnwPkMESjIUaD4BSDUNS0AUQjkQLDYSUSAEbzkENUYPUz4BTSIVdVQGaF0gUz4nYDcVdjwCPmYPUzYuVSIEK0jvQjQZVDnvXUcZbEjxQiAZUCkoVUgNaE=zVDclMEgGciQYQ1XzVTc1MEoGciQZQx7zXTbuMFEHTCQhRE=zXjglMFIHciQiRFXzXzfuMFQHciQjRU=zYTk1MFcIYiQmRWXzZDk1MFoJTCQqRlXzajsPMF8KciQvR2XzbjwlMGMLYiQySGXzcTvuMGcMYiQ4SlXzdj4PMCENciPxS1XzLz8PMCMOYiP4TB70P0DuMTMRYiUFTh70Q0HuMTgSYiUIT1X0RkLuMTsSKyUMUGX0T0YPMUgWTCUXU1X0Xkg1MVQXcikrVmX4aFEPNV8gYikwXR74blIlNWgiKyj1YR74NVcPMTkTYiUQUlYFaVIPNWcjYijvYU=0PkU1MCUNTCQGPmXzRDI1MDgBKyQIPh7zRTMPMDoCYiQKP1XzRzM1MDwCciQLPx7zSTLuMD0DTCQOQE=zSjQlMD8DYiQOQGXzTDQ1MEEDciQPQB7zTTPuMEEETCQRQU=zTzUPMEIEYiQUQVXzTzU1MEQEciQTQR7zUTTuMEYEKyQWQR7zUTYPMEYFTCQWQk=zVDYPMEYFYiQWQlXzVDYlMEcFciQXQmXzVDXuMEkFKyQYQ0=zVjcPMFEGTCQZQ1XzXTclMFEGciQhQ2XzXjbuMFMGKyQjQx7zXzgPMFQHTCQkRE=zYDglMFUHYiQkRGXzZTg1MFYHKyQnRVXzZTklMFoIYiQpRR7zaDjuMFwJYiQsRlXzazolMF0JciQtRh7zaznuMGEJKyQuR0=zbjruMGQKKyQzSE=zcDwlMGkLciQ4SB7zdT01MGoMciPvSR7zLz4PMCENYiPySh7zMT8lMCgOciP2Sx7zNUAlMTEQTCUCTU=0QEElMTUQciUETk=0REIPMTYRYiUITlX0REHuMTkRKyULTx83SkQlMUATKyUSUWX0U0TuMUcVciEXUmX0XUcPMVIWKyUjVE=wYWDvRTzySkPvamISPxsJPTIUch8vXzb4SiQpTmY1L0IXblUMQ0UUU0MqM18KNVYrT2EoKzohVFoSQDQEMEUZa0PyP0MBTUUgbjgzZmcqQWjqYFsKT1M2RCb0NGcxYDoOcjUIaiT3bCEWMGARPyEYczY0YVgObDMmZTYOajIRcUAGM0D2Th8XdiQCLEUgMSYQQFcYSkEDcTMAbTIDQUo5ciUQZSEWSTISYzkUTV4LVj4YMF85dlstdEYvQiQRRD0nYlQDRTktPVknUVcRbi=vcjkQRkIKSjcNJzoLcj4RYGgXcF0nX0ITTzIIY1j2YlkOUUHzQF4hZGEhTTItY1MIXyD1Q1kDTlUtYyclNWciZVrvUEQCQiUKcTj3bTknTB7uLGcRZDTvXzgqdV8JPV4KYzgJTmj1ZUEUdCEoQzz4PyTvJz4PRSYWM1kzVlYQVVckbWD0az4XZTsMbGQFRj82UUIuSTQ4YD0STVgiTlkRRl0ENUY2UzYSQFknRD0mJ1UJP1wvRjUpU0IRRz0FRUjyZET0c0giTjEudGcKaVo4LDI4TzUUUyUTRCcYZ2=3dj0kQkHqRTUWZCEna1YmZz8ZQWDya0EYaScDZ1oFTWAJQCcoRjEIY18jbjvvZ1U3ZScpTj31dlsmY0g3aTU0ZCcAMWA5Pz8rM0ghZTHvcGU3dDMFSyQmPWf1X0QQSGcqQkLqMToRYi=1J1XzSj0BdCIhL1QAUGATZFgSZUoNZkYGNF4ocDIiK0ULXV7ySyUyaV8zYTEUVB8tUVcmLVkUY1slUDYYcSYALGUDMjoCLiA4UEUAcUomMDQSU2cZMDMzTV0MZWIIR0U0T1sDPT0YTTMnZV4JSG=wVVgRUEkqSUQmMFcqPWQJcTfzPyAWYD74cjILTR85Pj80TTwpLiQPUDcLUlcgQTYXRjEDcjYxMVcBPVsNTCgNbz3wSFwTQjU4PTkXTkE3M2kCP2=1Pz0DVEohMTcZVToKUWAlMF8wVGAFU1UoVSEmcyEnSTf3RjcoRmD4TFQpSEgwSD4tT2kmcToLSzMRLiIEQjwYYmEDRCUWaUkIUkIsdVP0MUkgXz4jcT0DK14AamoIayQnYkYJQSEUQGgYU1vza18Qalg2UUYicVMqLCEsU1kobD00LUEjZiIUX0QYLk=yaD7wRGAhSyUBXiQkTTQJVWETTEEEbTUNbFEmb0MxRUkQPmQAc13wXmEQaEcMMCXvcTsAQVUDPTsnbSYWSyIQSFgoUFEGSWEDcCM2S2gQTznySGIAaDUVbSYOTl4zUkMiSTYCJ0I0VlQDPVf2aDDxQmAlYDoIRCQXSDIiKzkAZDgAXjnySyEZQlXzaSYMSWM5RkEXNFgPa2UjRjMAL2MYUyH1TUQTP2n2aUEOb0P0RlLzJzYWQj8NbTcXZTY0T2ksa1c4aT0OcyINUzYsMlsAcDcCcVglT0kITTwqdTEjLkAUU0PydSggRWkRaEgiczDwQyYySykkPWQJNDwBXjkCUyc4TyQlKyAJaB83ZlwTXSMGPzMqLkYmSlQmRmcwUk=vRyErPlT0LGoILGQ3QiU0TjTwcVoSaTQQYl0tZ1IGaTUANDYCRCAORDUjTyMZbWjwQUkZRDMZVlsITC=ybSc5SWUYMEYsbzYBUDE1ST0yMEUIbl8RRV4UX2oMLz05SzHudjzvR2oHPUEEPT82OSz7KzksXVckQDL9CPn7Ql8xaVEzYU8FaFEmOivuQl8xaVEzYU8FaFEmOfzJOEMoYz4gcGUxYUQ4bFT9LSvuT1kmSlEzcWIkUGkvYS3MBiwOYlYrZV4kUF8TbmUkOiD7Kz8lYlwoalUTa0QxcVT9CPn7PWQuaVk5XWQoa14eQlwgYy3vOB8AcF8sZWogcFkuak8FaFEmOfzJOEAxa2QkX2QDa1M0aVUtcC3vOB8Pbl8zYVMzQF8icV0kamP9CPn7PlExP18jYVEtYFkSZVctXWQ0blUFaFEmOi=7KzIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3MBiwFT1UxclkiYUMNOivuQkMkbmYoX1USSi3MBiwPblktcEYob1khaFT9LSvuTGIoamQVZWMoXlwkOfzJOGMSZVctT2QgcFT9Livub0MoY14ScFEzYS3MBiwMYCT9LSXwLCAiYCAlYSElMFT3LSElYlUgLyT2MiH1XyfzLVT7Kz0jMS3MBiwPbl8eQlwgYy3wOB8Pbl8eQlwgYy3MBiwIaVEmYUQxXV4ySV8jYS3wOB8IaVEmYUQxXV4ySV8jYS3MBiwSYVErT1UxZVErOiI5b0oUXicWTkEoaVoXLTEjcjj8bjY3R1cVYjIkSGkPajcYMD4zXT02QWUrSzLqRkQwax8HNVr1MSAvZCMSXygDOB8SYVErT1UxZVErOfzJOEAxZV4zT1UzOi=

— 2 —
                                                  — 9 —

[image: image3.png]

[image: image4.png]'